Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 16 de março de 2023 as 07:09. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0600 - REITORIA/IFG, DE 15 DE MARÇO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23373.000945/2023-93,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas
com  Necessidades  Específicas  –  NAPNE  do  Câmpus  Goiânia  do  IFG,  conforme
detalhamento  a  seguir:

Servidor Cargo/Setor Matrícula
SIAPE

Cleide Araujo Machado
(Coordenadora)

Professor EBTT / Departamento de Áreas
Acadêmicas I 1377207

Marshal Gaioso Pinto (Vice-
Coordenador)

Professor EBTT/Departamento de Áreas
Acadêmicas I 2116184

Julia Andres Rossi (Secretária) Psicóloga /Departamento de Áreas
Acadêmicas III 1823072

Ubaldo Eleuterio da Silva (Vice-
Secretário)

Professor EBTT/Departamento de Áreas
Acadêmicas IV 1088350

Lucas Bernardes Borges Professor EBTT / Departamento de Áreas
Acadêmicas II 1657700

Alinne Monteiro da Cruz
Atanasio

Técnico em Assuntos Educacionais /
Coordenação de Registros Acadêmicos e

Escolares
2810700

Ana Cristina Gomes de Jesus Professor EBTT / Departamento de Áreas
Acadêmicas II 1845228

Publicação: Transparência Ativa em 16 de março de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
15 de março de 2023 as 18:21

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: C0BD71D02F30A3B711B853F03AC5E57E
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 15 de março de 2023 as 14:18

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 16 de março de 2023 as 07:09. Página 2 de 2.

Jullyana Camilo Fonseca Assistente em Administração/
Departamento IV 1161316

Lamartine Silva Tavares Professor EBTT / Departamento de Áreas
Acadêmicas I 2158500

Maria Cristina Nunes Hidalgo Assistente Social / Coordenação de
Assistência ao Estudante 271142

Soraya Bianca Reis Duarte
Gomes

Professor EBTT / Departamento de Áreas
Acadêmicas I 1804077

Rogerio Ferreira da Costa Professor EBTT / Departamento de Áreas
Acadêmicas II 1971667

Murilo Ferreira Paranhos Professor EBTT / Departamento de Áreas
Acadêmicas III 271202

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=600&hash=c0bd71d02f30a3b711b853f03ac5e57e

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

Documento Digitalizado Público
Portaria Genérica

Assunto: Portaria Genérica
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 16/03/2023 07:10:02.

Este documento foi armazenado no SUAP em 16/03/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

403116

f9cf330c1c

Cópia de documento digital impresso por Juliana Vilarins (1649642) em 17/03/2023 13:56.

Página 1 de 1